
  

 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 
 

COPIA 

N. 3 Reg. Delib. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza Straordinaria     Prima Convocazione     Seduta Pubblica 

 

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI: approvazione modifiche ed aggiornamento n. 1 al piano 
triennale dei lavori pubblici 2024-2026. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di gennaio alle ore 19:30 nella residenza 

municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.- 

Eseguito l’appello risultano: 

PIUBELLO GIOVANNA P 

NOGARA ANDREA P 

BONAMINI MICHELA P 

PIUBELLO SALLY P 

MARTELLETTO ENRICO A 

FERRO TOMMASO P 

MARCHESINI DONATELLA P 

VERZINI ANDREA P 

MARCHI ANDREA P 

CERVATO ILARIA P 

CALIARO MONICA P 

CUCCHETTO FRANCO P 

DUGATTO DAVIDE A 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE CONFORTO ELISA, che cura la verbalizzazione 

avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

La sig.ra PIUBELLO GIOVANNA, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare 

sull’oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.- 

  



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 2 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to GIOVANNA PIUBELLO f.to ELISA CONFORTO 

 
 

  



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 3 

 

Oggetto: LAVORI PUBBLICI: approvazione modifiche ed aggiornamento n. 1 al piano triennale 
dei lavori pubblici 2024-2026. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che il Consiglio Comunale, organo di 
indirizzo e di controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, il 
programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici; 

RICHIAMATO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come 
modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

ATTESO che l’art. 37 del D. Lgs. n. 36/2023 "Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e 
servizi" ai comma 1, 2 e 3 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino, nel rispetto dei 
documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti alla programmazione 
economico-finanziaria:   

 il programma triennale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 150.000,00 €, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali;  

 il programma triennale di acquisiti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore a 
140.000,00 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali;  

RICORDATO che il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), introdotto nell’ordinamento 
contabile degli enti locali con la riforma di cui al D.Lgs. n. 118/2011 ss.mm. (art. 170 D.Lgs. n. 
267/2000 ss.mm.), è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti 
locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 
ambientali e organizzative, costituendo il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 
programmazione, in primo luogo del bilancio di previsione;  

RILEVATO che conformemente all’Allegato n. 4/1 del sopra citato D. Lgs. n. 118/2011 – “Principio 
contabile applicato concernente la programmazione del bilancio” il D.U.P. 2024/2026 di questo 
Ente ricomprende anche l’elenco dei lavori pubblici riferiti al medesimo arco temporale del triennio;  

RICHIAMATE quindi:  
 la deliberazione consiliare n. 47 del 22/12/2023 esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del d.lgs. 267/2000); 
 la deliberazione consiliare n. 46 del 22/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato lo 

schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e del programma triennale 
dei servizi e delle forniture 2024/2026 e dei rispettivi elenchi annuali 2024 ai sensi dell’art. 37 
del d.lgs. 36/2023; 

 la deliberazione consiliare n. 38 del 30/11/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 (art. 170 del d.lgs. 267/2000);  

RICHIAMATI, altresì: 
 la deliberazione della giunta regionale del Veneto n. 1423 del 20/11/2023 ad oggetto “PR 

Veneto FESR 2021-2027. Priorità 2 "Un'Europa resiliente, più verde e a basse emissioni di 
carbonio ma in transizione verso un'energia pulita ed equa, di investimenti verdi e blu, 
dell'economia circolare, dell'adattamento ai cambiamenti climatici e della loro mitigazione, 
della gestione e prevenzione dei rischi nonché della mobilità urbana sostenibile" OS i 



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 4 

"Promuovere l'efficienza energetica e ridurre le emissioni di gas a effetto serra". Azione 
2.1.1 "Efficienza energetica edifici pubblici (non residenziale)". Approvazione bando per 
l'erogazione di contributi – con scadenza istanze 31/01/2024 ore 17:00; 

 l’allegato A (bando) alla suddetta delibera il quale definisce che la tipologia di interventi per i 
quali è possibile richiedere contributo sono quello che consentono “il miglioramento delle 
prestazioni energetiche di edifici esistenti di proprietà pubblica, utilizzati per assolvere ad 
una funzione pubblica, a destinazione non residenziale, appartenenti al patrimonio 
dell’ente richiedente”; 

 all’art. 4 del suddetto allegato A è previsto che per accedere alla richiesta di contributo è 
necessario che l’intervento oggetto della domanda sia inserito nel programma triennale dei 
Lavori Pubblici; 

PRESO ATTO che tra gli edifici di proprietà dell’ente quello che meglio si presta al tipo di intervento 
previsto dal bando regionale è la caserma dei carabinieri sita in Piazzale Europa; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 22/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica dell’opera “Lavori di efficientamento energetico del fabbricato comunale caserma 
carabinieri sito in p.le Europa. CUP I34H24000010002”, dell’importo complessivo di Euro 995.000,00; 

ATTESO CHE:   
 l’art. 37 del D. Lgs. n. 36/2023 "programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi" 

prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori 
pubblici di importo stimato pari o superiore a 150.000,00 €, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme 
inerenti alla programmazione economico-finanziaria e i principi contabili;  

 il programma triennale ed elenco annuale in argomento è contenuto nel D.U.P. dell’ente 
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di 
cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. n. 118/2011;  

 le schede del MIT, aggiornate sulla base del d.lgs. 36/2023 riportano ancora i richiami al D.M. 
M.I.T. 16 gennaio 2018, n. 14 che risulta pertanto applicabile ai fini della redazione degli 
aggiornamenti ai piani triennali e per la redazione delle schede relative; 

 l’art. 5, comma 9, del D.M. M.I.T. 16 gennaio 2018, n. 14, stabilisce che i programmi triennali di 
lavori pubblici sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo 
competente, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 37, comma 1, lettera a), secondo 
periodo (ex art. 21, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016), qualora le modifiche 
riguardino:  

a)  la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell’elenco annuale;  
b) l’aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di uno o più lavori in conseguenza di atti 

amministrativi adottati a livello statale o regionale;  
c) l’aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all’interno 

del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi 
comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o economie;  

d) l’anticipazione della realizzazione, nell’ambito dell’elenco annuale di lavori 
precedentemente previsti in annualità successive;  

e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell’elenco annuale, per la   
quale si rendano necessarie ulteriori risorse; 

 l’art. 5, comma 10, del D.M. M.I.T. 16 gennaio 2018, n. 14, prevede che le 
modifiche/integrazioni/variazioni al programma triennale sono soggette agli obblighi di 
pubblicazione di cui all’art. 37, comma 4, dlgs 36/2023 (ex art. 21, comma 7 dlgs 50/2016) e 
art. 20 del d.lgs. 36/2023 (ex art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016);  

RITENUTO, pertanto, necessario aggiornare la programmazione delle opere 2024/2026, annualità 



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 5 

2025, con l’inserimento dell’opera “Lavori di efficientamento energetico del fabbricato comunale 
caserma carabinieri sito in ple Europa. CUP I34H24000010002”, al fine di accedere alla richiesta di 
contributo regionale sopra descritto, richiedendo la copertura regionale del 100 % della spesa 
come prevista da quadro economico; 

VISTA la modifica, variazione e aggiornamento n. 1 al Piano Triennale 2024/2026 dei lavori pubblici, 
redatti dal Servizio Edilizia Pubblica, come da allegato sub A, il quale costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente;  

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere con l’approvazione delle predette modifiche e variazioni 
al Piano Triennale dei lavori pubblici 2024/2026 nonché del conseguente aggiornamento al D.U.P. 
2024/2026, dal Servizio Edilizia Pubblica, come da allegato sub A), il quale costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 134 del 09.10.2023 con la quale veniva nominato il Geom. Pozza 
Giambattista responsabile dell’area edilizia pubblica, referente per la redazione del programma 
triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026 e programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024 
– 2026 e dei rispettivi elenchi annuali 2024; 

VISTE le schede sopra citate redatte, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con 
il bilancio, da parte del geom. Pozza Giambattista in qualità di Referente responsabile dei relativi 
programmi, in conformità a quelle allegate al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14;  

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere con l’approvazione dell’aggiornamento n. 1 al 
programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026, secondo le schede soprarichiamate;  

VISTI:  

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 
 il DM n. 33 del 14/03/2013; 
 il Regolamento di contabilità;  

RAVVISATA la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per proseguire celermente con la realizzazione 
delle opere e/o servizi-forniture previste;  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, I comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000, i quali sottoscritti digitalmente a norma di legge, sono allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di approvare le modifiche e quindi l’aggiornamento n. 1 al Piano Triennale dei lavori pubblici 
2024/2026, approvati con deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 22/12/2023, come da 
allegato sub A) il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente;  

3) di modificare e aggiornare conseguentemente, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000, in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della 
programmazione all. 4/1 al D.lgs. n. 118 del 23/06/2011, il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 6 

del 30/11/2023, al fine di recepire all’interno dello stesso le modifiche di cui al precedente 
punto 1;  

4) di dare atto che, per compiutezza dei dati, si allegano alla presente, quale parte integrante e 
sostanziale, le schede del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026, 
invariate rispetto a quelle approvate con deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 
22/12/2023; 

5)  di disporre la pubblicazione, ai sensi dell’art. 5, comma 10, del D.M. M.I.T. 16 gennaio 2018, n. 
14 del programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi allegati, così come sopra 
aggiornati, all’Albo pretorio on line dell’Ente, nonché sul sito internet comunale, alla sezione 
“Amministrazione trasparente” e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell’Osservatorio di cui all’art. 213; 

6) di demandare al Responsabile dell’area Edilizia pubblica l’adozione di tutti gli atti conseguenti e 
necessari all’attuazione della presente deliberazione.- 
 

 
* * * * * * * * * * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della discussione e degli interventi di cui all’allegato che fa parte integrante del presente 
atto; 

Preso atto della proclamazione della votazione verificata dagli scrutatori già scelti in precedenza, 
sig.ri: 

- Marchi Andrea (maggioranza) 

- Verzini Andrea (maggioranza) 

- Cucchetto Franco (minoranza) 

 

Con: 

voti favorevoli: n. 8 (otto: Piubello G., Nogara, Bonamini, Piubello S., Ferro, Marchesini, Verzini, 
Marchi) espressi per alzata di mano; 

voti contrari: nessuno 

astenuti: n. 3 (tre: Cervato, Caliaro, Cucchetto) espressi per alzata di mano; 

su n. 11 (undici) Consiglieri presenti, n. 8 (otto) Consiglieri votanti, n. 13 (tredici) Consiglieri 
assegnati e 13 (tredici) Consiglieri in carica 

 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto 
come parte costitutiva del medesimo. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con: 



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 7 

voti favorevoli: n. 8 (otto: Piubello G., Nogara, Bonamini, Piubello S., Ferro, Marchesini, Verzini, 
Marchi) espressi per alzata di mano; 

voti contrari: nessuno 

astenuti: n. 3 (tre: Cervato, Caliaro, Cucchetto) espressi per alzata di mano; 

su n. 11 (undici) Consiglieri presenti, n. 8 (otto) Consiglieri votanti, n. 13 (tredici) Consiglieri 
assegnati e 13 (tredici) Consiglieri in carica 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.lgs. n. 267/2000. 

 

* * * * * * * * * * * * * * 

  



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 8 

ALLEGATO SUB A) DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 3 DEL 25/01/2024 

Il Sindaco dà lettura del titolo della proposta di delibera iscritta al punto n. 3 dell’ordine del giorno 
e chiede all’Assessore Nogara di relazionare sul punto. 

Prende, pertanto, la parola l’Assessore Nogara il quale dichiara quanto segue: “Sì, buonasera a tutti. 
Come ha detto precedentemente la collega Donatella Marchesini, questa amministrazione ha 
deciso di aderire al bando che la Regione Veneto ha emanato, il numero 1423 del 2011, avente 
come ad oggetto appunto quello di promuovere l'efficienza energetica e ridurre l'emissione di gas, 
l'effetto serra, azione 2.1.1 efficienza energetica ai edifici pubblici. Questo sbando scade il 31.1.2024 
e noi come amministrazione abbiamo pensato che la caserma dei Carabinieri di Colognola è un 
edificio che è ormai datato e ha bisogno sicuramente di una massiccia di ristrutturazione, 
soprattutto dal punto di vista energetico. Per cui in data 22.1.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, abbiamo approvato una delibera di giunta con il progetto di fattibilità tecnica, lavori di 
efficientamento energetico del fabbricato comunale Caserma dei Carabinieri. L'importo 
complessivo è un importo di 995.000 euro e riguarda tutto l'edificio, quindi, diciamo così, tutto 
quello che riguarda il tetto, il cappotto, l'inserimento di pompe di calore e, diciamo così, tutto 
quello che riguarda tutta la parte energetica dell'edificio e ripeto, riguarderà tutto l'edificio. Una 
delle condizioni fondamentali per poter partecipare, appunto come ha detto la collega prima, al 
bando è quella che, diciamo, venga inserito nel programma triennale delle opere pubbliche 24-26 
anche quest'opera. Quindi noi stiamo qui a variare il piano delle opere per inserire quest'opera. Il 
bando prevede la possibilità di avere fino anche al 100% della spesa, quindi se saremo fortunati, se 
il nostro progetto sarà degno di attenzione, potrà essere che venga finanziata l'intera opera. Quindi 
abbiamo ritenuto opportuno aderire a questo bando perché lo ritenevamo interessante per questo 
edificio e quindi abbiamo preparato tutta la documentazione per potervi accedere. Quindi questa è 
sostanzialmente una delibera che modifica il piano opere e inserisce quest'opera nel nostro piano 
triennale delle opere sopra i 150 mila euro. Quindi se voleva avere una delucidazione riguarda tutto 
l'edificio”. 

Il Sindaco, dopo aver ringraziato l’Assessore Nogara per la spiegazione e gli uffici comunali che in 
brevissimo tempo hanno predisposto quanto necessario per poter partecipare al bando regionale, 
apre alla discussione. 

Chiede, quindi, di intervenire il Consigliere Comunale Monica Caliaro che dichiara quanto segue: 
”Sì, buonasera. Era una richiesta di precisazione. Con la precedente deliberazione consiliare, la 
numero 46 del 22/12/2023, dove era stato approvato il piano triennale, tra le opere da realizzarsi, 
programmate e da realizzarsi nel 2026, era prevista la realizzazione della nuova caserma. Allora la 
domanda è, con questa è una aggiunta, una variazione in aggiunta o è sostitutiva rispetto alla 
realizzazione della caserma già deliberata ed approvata? E poi l'altra precisazione, nell'ipotesi in cui 
dovesse ritenersi stralciata, se ricordo e se non ricordo male, quella era frutto di un accordo tra 
pubblico e privato, quell'accordo relativo alla realizzazione della nuova caserma che prevedeva un 
importo di euro 1.460.000,00 a fronte di una cessione di quest'immobile di cui si tratta oggi e di cui 
si parla di 800.000,00 euro, quale cessione dell'immobile relativo appunto all'attuale caserma. 
Quindi capire se anche quel progetto verrà mantenuto oppure se quella opera verrà stralciata 
rispetto al piano triennale”. 

Risponde l’Assessore Nogara che dichiara quanto segue: “Sì, allora diciamo che uno esclude l'altro, 
nel senso che se la Regione interverrà pagando tutta la ristrutturazione di questo edificio, 
evidentemente l'altro sarà un progetto superato, perché una volta che noi spendiamo un milione di 
euro nel sistemare, questo edificio sarà sistemato, diciamo così, per sempre. Comunque quello che 
volevo dire era che non c'è alcun accordo pubblico privato in essere per la realizzazione dell'altra 
caserma. L'altra caserma era stata una volontà nostra, dal punto di vista del gruppo, quella di 
realizzare eventualmente una nuova caserma, perché questa appunto ha delle criticità, visto che è 



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 9 

un edificio un po' datato. Ma non c'è alcun accordo pubblico privato in essere che ci obblighi a fare 
questo. E’ stata solo una volontà politica, quindi diciamo non abbiamo alcun obbligo rispetto a 
quello, cioè non esiste un accordo pubblico privato su sta cosa. Ecco questo volevo precisare: 
quindi nel momento in cui dovessimo diciamo così riuscire ad accedere a questi fondi 
evidentemente l'altro ci sarebbe diciamo, cesserebbe di avere un senso”. 

Interviene il Consigliere comunale Caliaro: “Questo vuol dire che comunque non viene stralciato 
l'altro, l'altra opera, la realizzazione?”. 

Risponde l’Assessore Nogara che dichiara quanto segue: ”in questo momento no”. 

Interviene il Consigliere Caliaro:” quindi è in aggiunta”. 

Risponde l’Assessore Nogara che dichiara quanto segue:” in questo momento è in aggiunta. Non 
viene stralciata perché non abbiamo la sicurezza di poter accedere a tutto questo fondo. Nel 
momento in cui dovessimo essere beneficiari di questo contributo, allora faremo e prenderemo 
delle decisioni. Se poi prendiamo questo contributo, non ha più senso fare l’altra”. 

Chiede di intervenire il Consigliere Comunale Cucchetto: “era solo una precisazione, il terreno di Via 
Strà dove si doveva, o si farà, o non si farà la caserma, non ho capito, il terreno è di proprietà del 
comune o della ditta che sta costruendo? Non ho capito, il terreno, dove si poteva costruire la 
caserma nuova”. 

Risponde l’Assessore Nogara che dichiara quanto segue:” è di proprietà comunale”. 

Al termine, atteso che non vi sono altri interventi, né dichiarazioni di voto il Sindaco dispone che si 
passi alla votazione. 

 

 
  



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 10 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI: approvazione modifiche ed aggiornamento n. 1 al piano 
triennale dei lavori pubblici 2024-2026. 

 

 

 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.- 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO INTERESSATO 

a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Data 22-01-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
POZZA GIAMBATTISTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

  



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 11 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI: approvazione modifiche ed aggiornamento n. 1 al piano 
triennale dei lavori pubblici 2024-2026. 

 

 

 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile.- 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO INTERESSATO 

a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Data 22-01-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
PELOSO ELISABETTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

  



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25-01-2024 

Pagina 12 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

n. 3 del 25-01-2024 

 

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI: approvazione modifiche ed aggiornamento n. 1 al piano 
triennale dei lavori pubblici 2024-2026. 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo pretorio on-
line del Comune dal 29-01-2024 al 13-02-2024 con numero di registrazione 91.- 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

Dalla Sede Comunale 29-01-2024 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 


